
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
4гКрасноярск ^0^

Г Об изменении срока приема документов от лиц, поступающих 
на программы высшего образования - программы 
ординатуры в 2022 году q

В соответствии с пунктом 15 приказа Минздрава России от 11.05.2017 
№ 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам ординатуры» и на 
основании письма Минздрава России от 19.08.2022 № 16-2/2768 для 
организации приема на обучение по программам высшего образования - 
программам ординатуры в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить сроки приема документов от лиц, претендующих на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг, по 23 
августа 2022 года включительно.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Протопопов



Проект вносит:
Институт последипломного образования

Согласовано:

И.А. Соловьева

Е.А. Юрьева

Ю.В. Брой

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике

Директор института последипломного 
образования

Начальник юридического отдела

Начальник управления довузовского обучения и
нового набора Е. Н. Бочанова

Исполнитель:
Начальник отдела ординатуры и развития 
профессиональной карьеры ИПО О.В. Ткаченко


